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Wenne maal ellafid ühhes küllas kaks 
tallomehhi nenda sobbralikkult ja ühheme-
lelikkult, et teine ilma teiseta middagi ette 
ei wõtnud, middagi ei teinud ja kuhhogi ei 
läinud; ei olnud ka keiges kihhelkonnas ni
suggusid noukasid ja rikkid maja perremes 
hi leida. Ühhel neist olli a?d, isse enne« 
sestgi on mõista et se aed ei olund saksa 
wie perrä, kus üsna kassekeded ja tas« 
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sasers leikatud peddakesed seiswad, ei ka 
mitte maa aed, kus üksi oa ja kapsta kas-
suwad, waid tallomehhe! olli üks oige wenne 
aed, kus mitte ühhe mets puud nähha ei 
olnud; tsseärraniste seal aias ollid õuna 
puid ni paljo, et lehhe kuul, kui õuna puud 
öitsmissen ollid, keik se aed kui lumme här
mas olli, agga leikusse kuul, kui õunad hak
kasid walmis sama, siis olli se aed kui pun
nase kallewega ehhitud. Kui sesamma per
remees mihkli ku allastusel õunad mahha 
wöt, siis olli temmal neid mitme koormaga 
tinna turrole weddada, agga kui ta taggasi 
tulli, siis töije ka punga täije rahha koddo. 
Seäl aias ollid ka messi puid ennam sadda 
ning sui aegus seält hästi möda minna ei 
wõinud, sest et seäl, isseärranis kaunil i l -
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mal, messilased kihhises ümber lendasid. Ja
kobi päwast hakkas temma maggusad kor
jama ja temma aitas ja essikus said keik wa
tid, törsid ja püttid met täis; agga kui tem
ma peäle Marja päwa sedda met, ennam 
kui sadda leisikad, olli ärra müinud, sis pand 
ka jälle punga rahha täis—. Selsammal 
perremehhel ollid ka sured ja kaunid põl
lud, ning et temmal kül ei olnud jaksama 
adder ja äk, misga pool tööd hölpsaminne 
wõib tehja, ta ommetigi waewas maad 
nenda arrida, et kui willi sai poimetud ja 
rukkid leikatud, wihk wihho kõrwo ja kuhhi 
kuhja kõrwo seisis; nink sullastel weel reh-
he peksminne ei lõpnud, siis hakkas jo per
remees peäle Mihkli päwa kollisid par
randama, wori samsid kokhendama, ja tee 

» » » 



O 

peäle walmistama. Niggola päwal olli 
temma mitme woriga keige suggutse wilja
ga fee päel linna pole, et seäl wilja ärra-
müiks; wasta Jõulo tulli temma koddo, 
ja kand kottikest olla peäl, mis olli hõb
be rubla tükkidega täis pantud; peälegi 
olli temmal ka weel paperi rahha, sinnisid, 
punnasid ja walgid. —Nenda läks mehhel 
aasta aasta järrel, et ta ikka punna marja 
päwast hakkaten seni kui Jõuloni mut-
ko warra kokko pandis. Seperrast, kui 
tulli kulla kubjas temma jure, ning üttel: 
„Obrok ! " (se on: rendi rahha!), sis win
nas mees pormando alt kopast kaks tun
nikest wälja, üks hõbbe teine wask rahha
ga täis, ja. sedda rendi rahha wälja lugge
des, sillidas ta omma habbet ja üttel: wasse 
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tunnikesest üksi nähha et kahhanut, hob-
best ei tunnegi. 

Sel teisel talloperremehhel, temma nae 
bril ja süddame söbbral olli teitztsuggune 
tahtminne ja tallitaminne; sesinnane ar
mastas et temma usseaed täis weiksid ja 
lojuksid olleks. Sepärrast olli temmal 
ka kümme hobbest, seitse pari härgi, kaks
kümmend lehma, nellikümmend wassikad, 
agga lambaid ia tallekeisi terwe karri; 
hanne, kalkunid, parta, kannu olli temmal 
ilm arwota, ning kui hanned ja partid enne 
Mart i päwa ärra tappeti, siis sai neist 
sulgest wiiskümmend kahhe maggausse, 
pitka patja täis; neid padjad moije temma 
linnan ärra, ja sai neide eest hea kord rah-
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ha. Wasto Jõulo weije temma mitto koor- süa anda, et nemmad keik sönud sawad; 
mat keigesuggust, suitsutud, solatud ja kui sedda neile weel weide, üttel temma, 
wärsked lihha linna, ja sai ka jälle rahha . siis annan minna weel igga ühhele põue 
hea punga tais. Peäle Jõulo möije tem- tais kasa. Temma põldudest räkida, siis 
ma ladel hobbesid ärra, agga warsad jät wõis temma se sure karja piddamise läbbi 
ennesele kaswatamisse tarwis. Si is ost omma maad kangeste sittada, ja willi kas^ 
temma linnast nöglu, perja paelu, ehk üh- wis ja õitsis nende peäl ni kauniste, et 
he sannaga räkida, keige luggust tühja lust olli watada; kui will i sai poimetud ja 
tähja asja, misga temma tallorahwaga , rehhi ärra peksetud siis olli temma saa 
lavade möda kaubelda wõis. Munne sai wõrra kassu sanud — . Sedda jummala 
temma omma kannust ni paljo, et ta wah- õnnistust siis jaggas temma rohkeste wäes-
hest rakis: kui minnule lihhawötti pühhis tele ja häddalistele, 
tulleksld keik kirriko õppetajad ja tallitajad, 
keikist kirrikutest ümber kaudo, keige om« Neil kahhel hea süddamega ning wirka-
ma naeste ja lastega, siis jaggan minna . del talloperremeeste! olli möllemidel nimmi 
mees neile, ei agga igga ühhele üks mun- Pawel, issa nimmi olli möllemidel Iwan , 
na, waid minna wõi neile ni paljo munne sepärrast ollid ka mollemad Iwan i Pawel; 



ning mollemad waatsid kakoeriti, weel kän-
sakam, mõllemil olli ka eest poolt paljas 
pea; pealegi nemmad kandsiwad ühhesug
gused kued seljas, ühhesuggused wööd wool 
ja ühhesuggused kübbarad pea peäl, et ei 
olnud mitte wõimalik, ei mingi wie peäl, 
kui neist jut ol l i , arwo sada, kumb koer 
silmiga Iwan i Pawel se olleks — ; neid 
kutsuti siis nende naeste järrel, selle et üh
hel, messilinno piddaja Pawlil olli naene 
Darja (Dora), teisel weikse piddaja Paw
li l olli naene Marja (Mar r i ) , sepärrast 
keik se küllas, kui neist könne olli, ööldi: 
kumb es se ol l i , Darja Pawel wõi Marja 
Pawel? 

Ükskord läksiwad köersilmad Pawlid 

i l 

.mollemad metsa, ja kui nemmad sinna sai
wad, hakkas ka käggo kukkuma. Darja 
Pawel jäi seisma kikkisas kõrwo ja hakkas 
luggema: üks kukku! kaks kukku! agga — 
käggo jäi wait! O i , wennike! Ei olle sul 
ennam kui kaks aastad weel ello päwi loe
tud, üttel Darja Pawel; minna sinno peäle 
möttelsin, kui minna käo kukumist lugge-
sin; agga käggo ei kunnagi ei walleda! tem
ma kaks korda enne hüdis kukku, sepärrast 
sul keigest kaks aastad ellada. Oh sinna 
käggo kurri loom! mes sa nüüd omma weik-
sidega teed? anna neid minnule kunni sin
na weel ellus olled. 

Oh sinna kõlbmata! wastas Marja Pa
wel, mitte ühhe warsakestgi ma sulle ei an-
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na! Ei mitte minno, waid sinno pea peäle 
käggo kukkus; ennä kurja loma! temma 
minno kaks aastalgi ennam ma peäl ei 
naese! seni ei olle ma ennese warsadgi weel 
ülleskaswatanud. Mis sa kurri waim! — 
— Sedda üttelden, wot temma Darja 
Pawl i habbemest kinni, ja hakkas tedda 
habbet piddi weddama; agga Darja Pa
wel and temmale keppiga, mis temmal koh- , 
he johte käe ollema, temma palja pea õtsa 
eddise peäle, et werri mahha jooksis. Ku i 
Marja Pawel näggi werd jookswad, siis 
wot temma kange wihhaga teist korda Dar-
ja Pawli habbemest kinni, ja weddas tedda 
ni kaua habbet piddi, et pole habbeme tem
mal wälja kisk. — 
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Kui nemmad kül ollid mässelnud, siis 
tulliwad nemmad koddo, ja hakkasiwad tei
ne teise peäle kaibama, agga külla rahwas ! 
keagi ei tahtnud usku, et nisuggused süd
dame sobbrad, kui koersilmad Pawlid ol
l id, teine teisega wõisid ridu sada; agga 
kui nemmad näggid ühhe werrist pead, ja 
teise pool wälja kistud habbet; siis wot-
tiwad nemmad usku, — ja saiwad nähha, et 
ka süddame sobbrad teine teisega waino sa
wad. Külla rahwas ei tahtnud nende wih
ha kihhotaba, waid nemmad püüdsid neid 
ärra leppitada, sepärrast et nemmad häd
da aial haide ja rikkade nabride jurest ikke 
abbi leidsid; siis räkisid nemmad neile, sesr 
küllas ollid ka targad rahwas, nenda: kui 
nüüd kohhud käima lähhäte sedda pärrast 
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kahetsete; sest „kohhus nenda kui mõis
tetakse, ja õigus nenda kui tehhakse," ja 
wanna rahwa sanna, et „parrem sant lep-
minne kui hea tor r i . " Nenda siis se assi ka 
laks; kõersilmad lepsiwad ärra — agga, 
kas, se assi ka sedda wisi nende naestele 
korda laks? 

Messilasse Darja, kui temma omma 
meestpole habbemega näggi,—jooksis ulit
se peäle, weikse Marja wärrawa ette, tõstis 
russikad ülles, ning üttel taie suga: O t 
minna sinno ehhita! sinna soe södik! russi-
guga ähwardes, sinna sunnik! sinna min-
mo mehhe habbet wälja kiskma! mis?— 
— ja minna sinnul kissun wimane juuks-
karw isse wälja! kirsas Marja jooksten 

Darja peäle ja tõmbas ka warsti temma 
juukstest kinni, ning weddas tedda juukst 
piddi ni kaua, kui rahwas appi tull id, ja 
neid koost ärra kisksiwad. 

Mis asja ülle teie taplete? küssisid külla 
rahwas. Kuis, mis asja pärrast? was
tas Marja; selle pärrast et Darja mees 
üttel, et käggo kukkus temmale keigest kaks 
aastad ellada. Noh! kui selle pärrast, üt-
telsid külla nabrid, mis meil siis seäl weel 
juttu on; naratelliwad ja läksid omma 
teed. Selle luggu perrä mollemad koer
silmad Pawlid ei kuulund ennam kellegi 
jutto, ja wõtsid kangest ette kohhut käia; 
messilasse Darja Pawel piddas ennast õi
geks, selle et temma käggo kukkumest olli ! 



luggenud, ja eesmalt ridu ei allustand, 
pand hobbosed ette, ja sõitis kohtu mõistja 
Herra jure. 

Kui kohto mõistja messilasse Pawli 
kaibust keik olli ärrakeelnud, siis küsse 
temma: kui weikse Pawel sinno habbet 
wälja kisk, kas seal siis ka ollid tunnis-
mehhi kes sedda naggiwad ja tunnista
wad ? Ei olnud, aus Herra, wastas Darja 
mees, meie üksipani metsas ollime; ei näi
nud sedda muud kui metsa puud, hawa ia 
tamme, peddaka ja manni ning mõnne koo, 
mes meie ümber seisiwad. Hea küll, üttel 
kohto mõistja, to neid keik seia; ja kui nem
mad tunnistawad sedda oigeks ollewad, 
et weikse Pawel sinno habbet wälja kisk 

siis saan minna neide ilm walle kelega 
tunnistagide ussutawusse peäle, kelle keelt 

, agga üksi minna ja minno sarnatsed sa-
dusse mõistjad kulewad,fedda süüdlastweik< 
se Pawlid nenda nuhtlema, et ka teised sed
da hirmuks wõttaksid, ja messilaste perre
meeste habbemed kiskmata jättawad. Kui 
Darja Pawel sedda tarka kohto mõist
mist olli kuulnud, sis läks temma koddo, 
wöl 12 sullast ennesega metsa, raijus ne 
puud, mis seäl kottal ollid, kus se mässele-
minne ol l i , keik mahha, ja weddas neid 
linna kohto Herra jure; sesamma teggi em 
nele ühhel kuul wastse hone ülles. Mõnne 
aia pärrate tulliPawel jälle kohtomõistja 
jure ja tusse: Awwoolik kohto Herra, mis 
ne puud teile konnelsiwad? Üks sedda, 
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teine todda, üttel kohto mõistja, könden 
eddesi taggasi möda suurt tarred, mis neist 
ilm walle kele tunnistagitest olli üllestehru. 
Kas teie tülli jures ei olnud teist tunnista-
git? kas seal sel aial ei lendanud teddresid, 
mottusid, mets parta ja nisuggust? Oll id, 
aus Herra, kost Darja Pawel. Sus to 
neid seia, üttel kohto mõistja, kui ka küm
ne kaupa, iggast suggust. Darja Pawel 
sure waewa ja aia witega püidis linnud 
metsast ellusalt kinni, ja weije kohto Her
rale; sesamma kask neid isse ärrani kambri 
lukku tade panda, ja üttel, kül ma ommen 
nende käast õigust wälja nõuan. Darja 
Pawel läks koddo, agga kohto Herral olli 
igga päwi linno prati süia, ja soi neid 
mõnni näddal. Mis teile üttelstd, aus 

kohto Herra, küsse mõnne aia pärrast 
Darja Pawel, need teddre ja parti? Nende 

. tunnistud ei kolba, selle et nemmad weel 
wäga nored on, üttel kohto mõistja; kas 
ei kuulnud teie ridu karro, kui ka kaugelt, 
kas ei olnud sel aial posades rebbasid ja 
jännesid? Karro käis metsas ümber, aus 
Herra, kostis Darja Pawel , et ma 
kül isse tedda ei näinud, agga külla rah
was üttelstwad, et sel aial kui meil taplus 
ol l i , nemma metsa äres karro näid; agga 
ellusalt sedda tigge loma seia ei sa. Egga 
sest hädda ei olle, üttel kohto mõistja, 
karro ja rebbase nahhad kõnnelewad kohte 
ees parrem kni karro ja rebbane isse. Dar
ja Pawel sure waewaga ja aia witega lask 
kärra, rebbasid ja jännesid, ja weddas neid 
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kohto Herra jure, kes neid wasta wötten, 
Pawlil näddala pärrast käsk jälle tulla, 
ja lask hendale ja henda prauale sured kas
sukad tehja, neist köersilma riu nahk tun-
nistagitest. Kui Pawel näddala pärrast 
jälle tulli, siis küsse temma kohto herra 
kaest, mis ne nähha temmale olleks kon-
nelnud. Sinno tulluks, kost kohto moisja; 
agga karro ütlep et sinna olled ridu allus
tanud. Ei mitte aus Herra, ei mitte min
na ei allustanud! kost Pawel. Kas sin
na mitte ei walleta? koste kohto mõistja. 
Ei mitte aus Herra. Sis minna karro 
wangi tornis oppetam õigust kõnnelema, 
agga sest et tedda ei wõi näljas piddada, 
agga messi temma toit on, siis sinna pead 
temmale toma üks hea törsi täis met. Darja 
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Pawel tSije ka törsi met, mis üks mees 
ümber ei ullatand, ja kohto mõistja üttel 
temmale, karro jo sinno poolt, et tedda 
weel ennam melitseda, sa pead temmale 
kerje met toma, wiest saab kül, agga keige 
selgemad ja puhtamad; siis minna lassen 
kutsu weikse Pawlid kohto ette. Kuis tem
ma tohtis sinno habbet wälja kisku. Darja 
mees kummardas mani ja läks ka kohhe 
wiis kerje met toma; agga kohto mõistja 
lask Marja meest kohtu kutsu. 

Kui Marja Pawel kohtu tulli, siis kohtu 
mõistja temmale üttel: Mis assi se on? 
Kuis sinna tohtsid ausa mehhe köersilma 
Pawli Darja mehhe habbet wälja kisku? 
Aus Herra, üttel Marja Pawel, temma 



essi ridu allustas; kas se on nalja assi 
mulle üttelda, et käggo kukkus mulle kel-

l gest kaks aastat ellada, peälege, waatke 
seia, temma loije mulle keppiga augo pahha. 

Kas sul siis on ka tunnistagis, et se öige 
on, mis sinna siin üteld! koste kohto moistt 
ja. Ei olnud innimese hengeai, kui üsna 
hawa ja tamme, peddaka ja koo meie üm-
bre. Need ommad keik sinno wasta tun
nistanud, üttel kohto mõistja, karrogi üt
lev et temma sinno ei olle mitte lönud, agga 
sinna tedda. Kas teie ümber ei olnud kar
ja? O l l i , aus Herra, kost Marja Pawel, 
seal ollid lehmad, lambad, talled, wassi-

i kao ja sead. Ennäh! üttel kohto mõistja, 
i siis to neist iggast ühhest suggust tükki 

nelli seia, agga mis ennam sedda parrem. 
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Weikse Pawel töije kohhe hobbesid, lehmi, 
lambid, tallekeisi, wassigid ja siggu, iggast 

. ühhest nelli tükki, ja kohto mõistja kask 
' temmal näddala pärrast jälle tulla. Kui 

Marja Pawel näddala pärrast jälle tull i, 
siis üttel kohto mõistja temmale nenda: Hob-
besed ütlewad et sel ajal, kui teil riid olli nem
mad rehhe jurest wilja weddasid, iggaüks 
wiisteistkümmend wakka, sinna pead 15 
wakka rukkid seia toma, ning ka wastsed 
rawwotedu raddad. Kui minna näen et 
nemmad sedda weawad, sis ussun minna 
nende tunnistust. Nemmad ütlewad ka 
et nemmad iggaüks 100 Leisikad heinu är-
raweawad, siis to ka 100 leisikad heinu 
seia, et minna näen et nemmad õigust kõn
nelewad. Lehmad ütlewad et neid sel aial 
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lüpseti, iggaühhest pool pangi pima, se 
annab üks naggel wõid, mis ühhe ku sees 
kaks leisikad wälja teeb, siis to sinna kaks , 
leisikad wõid seia; lamba ütlewad et sel aial 
neid poeti, ja iggaüks and leisik wil lu, siis 
pead sinna seia toma iggaühhe lamba peäle 
leisik willu, agga kui pole aastan iggaühhe 
lamba peält leisik nisamma suggust willu 
saab, siis ollet sinna oige. Sea ütlewad 
et iggaüks emmis 12 porsast kand, se on 
nelja sea peäle 48 porsast, neid to sinna 
seia, ja kui keik nenda sünnib ja saab, siis 
ollet sinna oige, ja sedda teist süüdlast 
Pawlid minna nuhtle km sünnib. — — 
Marja Pawel siis ka toi kohto mõistjalt 
25 wakka rukkid, 100 leisikad heinu, 2 lei- , 
sikad wõid, 4 leisikad willu ja 48 porsast. 
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Mõnne aia pärrast tulli weikse Pawel 
jälle kohto mõistja jure, ja küsse kui kau
gele nüüd se assi lähhäb. Nuhtlemisseni! 
wastas kohto mõistja, selle et üks teist 
mõllemist on kowwer, ja teine oige; molle
mad ei wõi ühtlaisi kõwwerad ei ka ühtlaisi 
õiget olla; seperrast minna teid mõllemid 
kutsu suud suud wasta. O l l i ka antud 
käsk, mõllemil kõersilma Pawlid ühhel pä
wal kohtu tulla. 

Nimmetedul päwal, siis ist kohto mõist
ja punnase tekki lawwa jures, ning kui 
koer silmad Pawlid teine teise uksest ollid 
sisse astnud, siis karras kohto mõistja wih-
hatse heälega äkkitselt nende peäle: M i s ! 
mollemad Iwan i Pawl id! mõlemad koeri-



26 

tawadlse on koerus! pettus! kelmus! war-', 
gad õllede teie! Nah! sedda nemmad wälja 
msttelnuwad, et ei prügi krono maksu ja 
nekkrutisid anda! nemmad mollemad ühhe 
nimme peäl ja mõllemid arwatakse ühhe 
eest, oh teie kransid! oh, kronn wargad! 
oh, minna teid oppetan! 

Nüüd wõib mõttelda kuis Pawlid koer« 
silmad laiaks teggid ja ärraehmatiwad, ni, 
suggust kõnnet kuuldes. Kohto mõistja 
lugges neile siis se kohto moistminne nen
da ette: „Koersilmiga Iwan i Pawel, ning 
„teine nisamma suggune tulliwad kohto se 
„kaibusega, et kuliwad metsas kaks korda 
„kaggo kukkuwad, mis peäle üks teisele kaks 
„aastad ello päwi ütlid ollewad, ning sest 
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„tõusis nende wahhel riid. Sellepärrast 
„peab se Pawel, kes kaggo kukmist lug-
„ges, ning eesmalt teisele kaks aastad ellada 
„and, ja selle läbbi teist wihhale kihho-
„ tas , ja rio allustaja on, peab seädusse 
„ramato perrä 100 keppid sama. Ning 
„peälegi peab sesamma koer silmiga Pa-
„wel, seperrast et temma käggo kukumist 
„kullel, umbusku peab, peäle nuhtlemist, 
„üks aasta kange kohto waatmisse al el
l ama , ja ei tohhi mitte ilma kohto lubbata 
„küllast wälja minna. Se teine koer stl-
„miga, kes teisel ilma lubbata habbet wäle 
„ ja kisk peab 100 keppit sama, ja selle et 
„temma ridleja lomuga on, peab temma 
„peäle nuhtlust kohto waatmisse al üks 
„aasta ellama, ja ei tohhi mitte ilma kohto 
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„lubbata küllast wälja minna. Mollemad 
„köersilma Iwanid agga sawad seperrast 
„et nende riidlemisse meel ärra kauks enne ^ 
„nuhtlust pool aastad wangi tornis kinni 
,/peetud. Et nemmad ennast mitte ei wõi 
„oigendatada seperrast et nende tunnista
w a d , kedda nemmad ette tõiwad ei olnud 
„innimesed, waid ellajad ja asjad, siis on 
„kohto polest kangeks nende järrel wa-
„ lada." 

Koersilmad waatsiwad üks teise peäle) 
läksiwad kõrwale ja läksiwad kokko, ning . 
üttelsiwad üks teise wasto: käggo kukkus 
meile möllemile, temma kaks korda kukkus, 
sinna narr Pawel, ja minna narr Pawel! 
se on ni palja kui kaks korda kukku! min-
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na kautasin messilassed ja sinna kautasid 
weiksed kohtus ärra; kahhetseminne weel 
peäle kauba — . Säh sulle nüüd käggo. 

Aus Herra, üttelsiwad memmad kohto 
mõistjale, meie tahhame kahhekesi ära
leppida ja panneme kahhekeisi kokko kolm 
koppa (wenne raud pottikene) höbbetad 
lepmisse rahha. 

Se on teist mõistlik nou, üttel kohto 
mõistja; sant lepminne parrem kui hea 
torri; minna näen et teie õllede mõistlik
kud perremehhed. Wõi mõistlikkud! wõi 
mõistlikkud! aus Herra, üttelsiwad koer
silmad; ei kukkunud käggo mele ello peäle, 
agga temma kukkus meie messilaste, hob-
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beste, lehmade, lammasde ja wassikade'l 
ello peäle. 

Koersilmad Pawlid lepisid kahhekesi f 
kokko; ühhemelelikkult pand iggaüks pool-Z 
reist koppa höbbetad, ja wisid sedda koh-
tomoistjalle, ei nimmetand ennam ommist ! 
tunnistagitest, wõid olliwad enne rõõm
sad, et nemmad weel peäle kauba peksa ja 
türmi ei sanud; hakkasid jälle kui ennegi , 
wirgaste hoolt kandma, pandsid jälle suurt 
warra kokko, ellasiwad kaua ja önnelikkult , 
ning jättiwad enda warra targile lastele, i 
kes praego weel ellawad, ja oiskajitele ja ! 
kohhut käima ihkagitele, ennese wanne
mate sannuga neile mälletawaD: ärra öiska -
kohhut minnen, õiska kohtust tullen. 




